CÁMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ ,

,

'

AFªROVAD0
Sala das Sessões 43, [41 [33

Req: 168/2023

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido O plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO

DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando INFORMACOES
A RESPEITO DOS PROCEDIMENTOS RECOMENDADOS NO PROCESSO Nº

313293l2021 REFERENTEA DRENAGEM DO LAGO PRÓXIMO A RUA ISRA_E_L__I_J_E

ALMEIDA TORRES NA VILA SÃO LUIZ, neste município.

JUSTIFICATIVA
Por meio deste, gostaria de solicitar informações atualizadas referentes ao

processo 313293/2021.
É de extrema preocupação o fato de o lago ainda permanecer a céu aberto, e,

lamentavelmente, as fortes chuvas recentes resultaram na inundação das ruas e casas
circundantes. Solicito encarecidamente que medidas sejam tomadas e que sejam
direcionadas às autoridades competentes a tim de realizar uma análise conjunta e

:
PARA

CONFERENCIA

DO

SEU

CONTEÚDO

ACESSE

httpszllc,atende.netlp654bc9097l561.

encontrar a melhor solução para esta situação. A segurança e o bem-estar da
"

E!

ESTE

DOCUMENTO

FOI

ASSINADO

EM108f11/202314344

-03:on

-03

comunidade estão em risco, e a ação imediata é essencial. EI EI

Portanto, destaca-se a importância desse pedido, para oferecer melhores

condições aos moradores e transeuntes.
Nestes termos

Pede deferimento.

amara MunicipaldCampo Largo, 07 de novembro de 2023.
_ , Campo Larreg. .,“. jOAOpAPARE IDO DE FRElTA

' :; 859.492.569-72" 08/11/2023 14:44: 28
Assinatura digital avançado com cemicedodigital não ICP-

Dr. João Freita-UB
Vereador

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450— CAMPO LARGO — PARANÁ 4qyj/ Zs
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: emcampolargo©cmcampolargo.pr.;oan (73/14 Jj
Home page: www.campolargo.pr.leg.br